

Algemene informatie

Aanbesteding: RO Maaien bermen en watergangen, 2024-2027
Aanbestedende Dienst: Gemeente Peel en Maas
Referentie: 2897401

Toelichting:

Vraag en antwoord

- | | |
|---------------------|---|
| Ref.nr.
1 | Onderwerp:
bestek deel 2.2, besteksposten met obstakels |
| | Vraag:
Zijn de obstakels op kaart inzichtelijk? Zo nee, hoe zijn de aantallen tot stand gekomen? |
| | Antwoord:
Nee, ze zijn niet inzichtelijk. Ze zijn tot stand gekomen op basis van ervaringcijfers. |
| | Percelen: P1 RO Maaien bermen en watergangen 2024-2027 |
| | Beantwoord op: 12 apr. 2024 |
| | Label: Inhoud |
-
- | | |
|---------------------|--|
| Ref.nr.
2 | Onderwerp:
bestek deel 2.2, bestekspost 207010 |
| | Vraag:
Met welke oppervlakte is hier gerekend per are? |
| | Antwoord:
Gerekend is met gemiddeld 10 vierkante meter per uitstroomvoorziening. Dat houdt 1.550 m2 in totaal. Het gemiddelde wordt in de bestekspost weergegeven en de hoeveelheid wordt aangepast. |
| | Percelen: P1 RO Maaien bermen en watergangen 2024-2027 |
| | Beantwoord op: 12 apr. 2024 |
| | Label: Inhoud |
-
- | | |
|---------------------|--|
| Ref.nr.
3 | Onderwerp:
bestek deel 2.2, bestekspost 201010 |
|---------------------|--|

Vraag:

Is het bij duikers ook de bedoeling om een zijdig, per 2 jaar te maaien?

Antwoord:

Nee, het uitmaaien van de kopeinden en duikers dient ieder jaar uitgevoerd te worden.

Percelen: P1 RO Maaien bermen en watergangen 2024-2027
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

bestek deel 2.2, bestekspost 201010

Vraag:

In welke post dienen de kosten voor het verwijderen van houtopslag opgenomen te worden?

Antwoord:

De aannemer dient rekening te houden met houtige vegetatie in taluds en/of bodems. De opdrachtgever verwacht van de opdrachtnemer dat alle houtachtige vegetatie tot een diameter van 3 centimeter wordt afgemaaid binnen de uitvoering van deze bestekspost. Indien houtige vegetatie met een diameter van meer dan 3 centimeter verwijderd wordt, geschiedt de verrekening hiervan op van toepassing zijnde besteksposten beginnend met 601 of 602.

De opdrachtgever verwacht dat het areaal met houtige vegetatie met diameter groter dan 3 centimeter, circa 5% van het oppervlak van het areaal betreft.

Percelen: P1 RO Maaien bermen en watergangen 2024-2027
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

bestek deel 2.2, bestekspost 201010

Vraag:

Wat dient de aannemer te doen met houtopslag in de zijde die 1 jaar wordt overgeslagen met maaien? Houtopslag is namelijk niet te maaien met de maaikorf.

Antwoord:

De opdrachtgever verwacht dat circa 5% van de oppervlakte van het areaal houtachtige vegetatie bevat met een diameter meer dan 3 centimeter. Indien

houtige vegetatie met een diameter van meer dan 3 centimeter verwijderd wordt, geschiedt de verrekening hiervan op van toepassing zijn besteksposten beginnend met 601 of 602.

Percelen: P1 RO Maaien bermen en watergangen 2024-2027
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
bestek deel 2.2

Vraag:

Wat wordt verstaan onder obstakels? Betreft dit enkel en alleen "dode" elementen?

Antwoord:

Een obstakel is een object dat boven het maaiveld uitsteekt en zich bevindt in een te onderhouden perceel of op de begrenzing van een te onderhouden perceel. Bomen vallen hier niet onder.

Percelen: P1 RO Maaien bermen en watergangen 2024-2027
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
bestek deel 2.2, besteksposten 100010 t/m 101030, 102010 t/m 104010, 105010, 106010, 107010, 110010, 110020, 110030, 112010, 113010, 114010, 115010, 116010, 117010, 116010, 117010, 200010, 201010, 201011, 202010, 202011, 205010, 205011, 206010, 207010

Vraag:

Dient het maaien van de obstakels in de prijs per are/km afgeprijsd te worden?

Antwoord:

Het bijmaaien rondom obstakels dient bij de prijs per eenheid te zijn inbegrepen. Zie artikel 51.15.01 en 51.25.01 in de Standaard RAW Bepalingen 2020.

Percelen: P1 RO Maaien bermen en watergangen 2024-2027
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

8

bestek deel 2.2, besteksposten 701010 en 701020

Vraag:

Wat wordt er exact verwacht van de aannemer? Dit graag nader specificeren.

Antwoord:

Van de aannemer wordt verwacht dat hij voorafgaand aan de maaibeurt een verkennende inventarisatie in het kader van de Wet Natuurbescherming uitvoert. Zie ook artikel 64.13.01 uit de Standaard RAW Bepalingen. In artikel 01.22.03 van het bestek wordt een plan van aanpak verwacht hoe de aannemer hiermee omgaat. De planning van de werkzaamheden dient te worden verwerkt in het gedetailleerde werkplan.

Percelen: P1 RO Maaien bermen en watergangen 2024-2027

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

bestek deel 2.2, besteksposten 701010 en 701020

Vraag:

Zijn er gegevens bij de opdrachtgever bekend. Zo ja, graag deze ter beschikking stellen.

Antwoord:

Ten aanzien van (bijzondere) flora en fauna zijn bij de opdrachtgever geen gegevens bekend.

Percelen: P1 RO Maaien bermen en watergangen 2024-2027

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

bestek deel 3, 01.22.03

Vraag:

Waar dient de aannemer de kosten voor dit PVA op te nemen in het bestek?

Antwoord:

In bestekspostnummer 300010. Zie ook artikel 01.22.03 uit deel 3 van het bestek. Het plan van aanpak voor het omgaan met te beschermen plant- en diersoorten wordt onderdeel van het gedetailleerde werkplan dat net als het verkeersplan voor iedere deelopdracht van de aannemer wordt verlangd.

Percelen: P1 RO Maaien bermen en watergangen 2024-2027

Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
bestek deel 2.2, besteksposten 701010 en 701020

Vraag:

Op hoeveel locaties dient er een Flora en Fauna onderzoek te worden uitgevoerd? En hoe groot moeten deze locaties zijn? Of dient de aannemer dit zelf te bepalen aan de hand van een bureau-onderzoek.

Antwoord:

Een verkennende inventarisatie dient uitgevoerd te worden op het te maaien areaal. Indien sprake is van meer maaibeurten per beheertype, zijn meerdere verkennende inventarisaties van toepassing.

Percelen: P1 RO Maaien bermen en watergangen 2024-2027
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
bestek deel 2.2, bestekspost 101010

Vraag:

Kunt u de hoeveelheid van 121.176 m² toelichten? 32 km x ca. 1 m en 63 km x ca. 2 m, dan gaan we al over de hoeveelheid heen.

Antwoord:

In de oude berekening van het areaal zit een fout. Deze wordt hersteld. Wijzigingen in hoeveelheden zijn doorgevoerd in bestekspostnummers 101010 en 102010. Indien gekozen wordt om in te schrijven, de laatste versie van het bestek nemen welke gezamenlijk gepubliceerd wordt met deze nota.

Percelen: P1 RO Maaien bermen en watergangen 2024-2027
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
bestek deel 2.2

Vraag:

Wij gaan uit dat de opgenomen hoeveelheden, de hoeveelheden per jaar zijn?

Antwoord:

De hoeveelheden in de raamovereenkomst zijn fictief. De opdrachtgever wil hiermee de mogelijkheid te behouden om het beheer te kunnen bijstellen. De manier van beheren kan bijgesteld worden. De hoeveelheden in dit bestek kunnen een manier van beheer zijn, vallend binnen een jaar.

Percelen: P1 RO Maaien bermen en watergangen 2024-2027
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

bestek deel 2.2, besteksposten 115010, 116010 en 117010

Vraag:

Wat is de steilheid van het talud?

Antwoord:

De inschrijver kan uitgaan van een steilheid van bermen van vlak tot een talud van maximaal 1:2.

Percelen: P1 RO Maaien bermen en watergangen 2024-2027
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud